
BOE núm. 35 Lunes 10 febrero 2003 1027

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de ropa

de cama para los apartamentos «Ciudad Patricia»,

en Benidorm (Alicante).

c) Lotes: 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 30 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 101.728,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Sucontesa Textil, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 70.943,35.

Madrid, 4 de febrero de 2003.—El Secretario gene-

ral Gerente del ISFAS, Esteban Rodríguez Vicia-
na.—&3.923.

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato objeto del expe-
diente 2003TXSEZ001, relativo a los servi-
cios de hostelería, recepción, servicios de
planta y mantenimiento de lencería (2 lotes)
para la «Residencia Jorge Juan», en Alicante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: ISFAS.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.

c) Número de expediente: 2003TXSEZ001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Hostelería, recepción,

servicios de planta y mantenimiento de lencería para
la «Residencia Jorge Juan», en Alicante.

c) Lotes: 1 y 2.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 14 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 1.486.200,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Serunion Colectividades, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.474.107,00 euros.

Madrid, 4 de febrero de 2003.—El Secretario gene-
ral Gerente del ISFAS, Esteban Rodríguez Vicia-

na.—&3.931.

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato objeto del expe-
diente 2003SMSEZ031, relativo al transpor-
te en ambulancia en el área del Hospital
General de la Defensa de San Fernando
(Cádiz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: ISFAS.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Suministros.

c) Número de expediente: 2003SMSEZ031.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Transporte en ambu-

lancia en el área del Hospital General de la Defensa

de San Fernando (Cádiz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 14 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 108.000 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Servicios Sociosanitarios Gene-

rales, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 108.000 euros.

Madrid, 4 de febrero de 2003.—El Secretario gene-

ral Gerente del ISFAS, Esteban Rodríguez Vicia-

na.—3.929.

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato objeto del expe-
diente 2003LASEZ038, relativo al servicio
de limpieza, jardinería y mantenimiento en
«Apartamentos Ciudad Patricia», en Beni-
dorm (Alicante).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: ISFAS.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Suministros.

c) Número de expediente: 2003LASEZ038.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza, jardinería

y mantenimiento en «Apartamentos Ciudad Patri-
cia», en Benidorm (Alicante).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 11 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de enero de 2003.

b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 144.100 euros.

Madrid, 4 de febrero de 2003.—El Secretario gene-

ral Gerente del ISFAS, Esteban Rodríguez Vicia-

na.—3.937.

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato objeto del expe-
diente 2003EPSUZ001, relativo a la cesión
del derecho de uso de programas informá-
ticos IBM.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: ISFAS.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Suministros.

c) Número de expediente: 2003EPSUZ001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Cesión del derecho

de uso de programas informáticos IBM.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad (artículo 182.c

TRLCAP).

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 140.962,08 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «International Business Machi-

nes, S.A.E.»
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 140.962,08 euros.

Madrid, 4 de febrero de 2003.—El Secretario gene-

ral Gerente del ISFAS, Esteban Rodríguez Vicia-

na.—3.927.

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato objeto del expe-
diente 2003OCSEZ037, relativo al servicio
de asistencia de medicina general en con-
sultorios del ISFAS en Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: ISFAS.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Suministros.

c) Número de expediente: 2003OCSEZ037.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Asistencia de medi-

cina general en consultorios del ISFAS en Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 11 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 210.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de enero de 2003.

b) Contratista: «Clínica Madrid, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 210.000 euros.

Madrid, 4 de febrero de 2003.—El Secretario gene-

ral Gerente del ISFAS, Esteban Rodríguez Vicia-

na.—3.936.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante por la que se efectúa anuncio previo
para la licitación del concurso abierto para
la ejecución de las obras comprendidas en
el «Proyecto constructivo de la ampliación
del puerto de Alicante».

1. Entidad adjudicadora y datos para la obten-

ción de información:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Domicilio: Muelle de Poniente, 11.

c) Localidad y código postal: 03001.

d) Teléfono: 965 13 00 95.

e) Telefax: 965 13 00 34.



1028 Lunes 10 febrero 2003 BOE núm. 35

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de

inicio de los procedimientos de adjudicación. Des-

cripción genérica del objeto y fecha prevista: El

presente proyecto consiste en la construcción de

un dique en talud compuesto por diversas capas
de escollera y un manto de bloques de hormigón

de 20 Tm. de 1.200 metros de longitud, un con-

tradique de 500 metros de longitud, un dragado

de 1.700.000 m3, dejando la dársena conformada

por el dique y el contradique con un calado de 14

metros, actuaciones correspondientes a la inversión
pública y la creación de 1.000 metros lineales de

atraque de 14 metros de calado con una superficie

aproximada de explanada de 250.000 m2, actua-

ciones correspondientes a la inversión privada.

Su presupuesto aproximado es de 86.000.000

euros (IVA excluido), correspondiendo 56.000.000

euros (IVA excluido) a la inversión pública
y 30.000.000 euros (IVA excluido) a la inversión

privada y su plazo estimado de ejecución es de 47

meses.

3. Otras informaciones: La convocatoria de la

licitación está prevista para el mes de marzo de 2003.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas», en su caso: 4 de
febrero de 2003.

Alicante, 4 de febrero de 2003.—El Presidente,

Mario Flores Lanuza.—&4.121.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia concurso
público para la adjudicación de las obras
de «Señalización de la estación de Pedrosa
y automatización de los pasos a nivel de
Pedrosa, número 382, punto kilométrico
218/310 y Menamayor, número 459, punto
kilométrico 270/175. Línea Matallana-Bal-
maseda».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 01/015/35.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Implantación de seña-

lización normalizada en la estación y automatización

con protección tipo C de los pasos a nivel de Pedrosa

y Menamayor.

c) Lugar de ejecución: Burgos.
d) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

869.243,96 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 17.384,88 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE

(Dirección de Infraestructura. Gerencia de Inver-

siones y Obra Nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-

ro. Edificio anexo 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Santander, 39002.

d) Teléfono: 942 209 541.
e) Telefax: 942 209 540.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de

presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo D, subgrupo 3, categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Los especificados en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de febrero

de 2003, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE, Dirección de Infraestructura. Gerencia de

Inversiones y Obra Nueva.

2. Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-

ro (edificio anexo, 2.o planta).

3. Localidad y código postal: Santander, 39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE, oficinas centrales de FEVE.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, 2.a plan-

ta.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 10 de marzo de 2003.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 23 de enero de 2003.—El Director gene-

ral.—4.437.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia concurso
público para la adjudicación de las obras
de «Desarrollo de la red interna de comu-
nicaciones de FEVE. Redes locales Bil-
bao-Balmaseda».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 01/008/37.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Desarrollo de la red

interna de comunicaciones de Feve. Red local Bil-

bao-Balmaseda. Dotación de los equipos en esta-

ciones y su conexión a la red de fibra óptica existente

en el tramo.
c) Lugar de ejecución: Bilbao-Balmaseda (Viz-

caya).

d) Plazo de ejecución: Siete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
773.785,46 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 15.475,71 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE

(Dirección de Infraestructura. Gerencia de Inver-

siones y Obra Nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-

ro. Edificio anexo 2.a planta.
c) Localidad y código postal: Santander, 39002.

d) Teléfono: 942 209 541.

e) Telefax: 942 209 540.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de

presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo I, subgrupo 7, categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Los que se especifiquen en

el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de febrero

de 2003, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE, Dirección de Infraestructura. Gerencia de
Inversiones y Obra Nueva.

2. Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-

ro (edificio anexo, 2.a planta).

3. Localidad y código postal: Santander, 39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE, oficinas centrales de FEVE.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, 2.a plan-

ta.

c) Localidad: 28003 Madrid.

d) Fecha: 10 de marzo de 2003.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 23 de enero de 2003.—El Director gene-
ral.—&4.439.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia concurso
público para la adjudicación de las obras
de «Señalización de la estación de puente
Almuhey y automatización de los pasos a
nivel de puente Almuhey I, número 133, pun-
to kilométrico 074/262 y puente Almuhey
II, número 134, punto kilométrico 075/175.
Línea Matallana-Balmaseda».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,

FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 01/032/50.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Implantación de seña-

lización normalizada en la estación y automatización

de ambos pasos a nivel con semibarreras automá-

ticas, protección tipo C.

c) Lugar de ejecución: León.
d) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

741.763,76 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 14.835,28 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE

(Dirección de Infraestructura. Gerencia de Inver-

siones y Obra Nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-

ro. Edificio anexo 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Santander, 39002.


